certior aut rectior via famæ cupidis ostenditur, quàm leuam armaturam cum imperio ductasse, quoniam per eam cuncta aspera & tumultuaria conficiantur, & nocturnis atque diurnis expeditionibus ductores exercentur. Lætus hoc honore Piscarius vexillū prætulit, in quo scutum Laconicum erat depictum, cum titulo seueræ matris Sparta-næ, tironi filio, aut cum hoc, aut in hoc redire iubentis; quasi idē animi decretum exprimeret, quo testaretur se domum nisi victorem non esse rediturum. Neque hominum opinionem fefellit, nam ubi coniunctis exercitiis Pontificij ac Hispani Duces ad oppugnandam Bononiam peruenerunt, & magna vi tormentorum effroissis etiam cuniculis mœnia quaterentur, Piscarius totum id munus quod leuis armaturæ equitibus imponitur, adeo diligenter obibat, ut in stationibus atque vigiliis & in quotidianis frumentariis expeditionibus; vnum eius vexillum conspiceretur, quod turmarum præfecti pecuniaria signa aliâs explicare soliti ad præclaram honoris concessionem obseruabant. Cæterum Gasto Foisseius admirandæ virtutis adolescens Imperator repressis semel apud Comum atque iterum ad Mediolanum Helueticis, quos Iulius in auxilium euocarat, incredibili celeritate Bononiam cum expeditis Gallorum copiis aduolauit, solutaque obsidione & Hispanis metu cedere coactis, in Venetos viam omnem ac impetum conuertit. Nec multo post Fortuna feruidi iuuenis ausibus intemperanter aspirante, auxilia Veneta in Veronensi ex itinere profugantur. Brixia per arcem capitur, caesoque præsidio; & cuius insigni clade affectis, summa Gallorum & Germanorum crudelitate diripitur. Vertuntur inde Gallorum signa trans Padum & recta per viam Aemiliam ad Rhauennæ mœnia deferuntur. Ibi Foisseium conatu ingenti sed valde funesto mœnia quatentem, Fortuna destituit, quæ leuis & infida lubrico vestigio illuc vsque subsecuta, eum ad fatalis pugnae locum pertrahere videbatur. Commisso igitur illo ex omnibus quæ in Italia à multis annis acciderint, prælio valde memorabili, Piscarius nulla in parte vel præfecti vel equitis officio defuit. Sed afflictis & penè perditis rebus, eo urgente Fortuna perdnctus est, vnde aut manere fuga salutis esset consulendum; quorundam etiam insignium Ducum exemplo, qui pugna se non sensim explicabant; aut (vt dignum erat Dauala familia) inter armatos & planè victores hostes, omnino concidendum. Nauarrus enim insana quadam elati animi obstinatione inductus, non modo totum penè Gallicum equitarum, sed ipsas quoque Germanorum cohortes absque vilo impedimento, amnem transire permiserat; veluti certissimam atque plenissimam ea die de hoste victoriam concepisset, confusus scilicet pedum virtuti, quos depresso in loco pronis corporibus humi stratos, vt præteruolantes pilas euitarent, magis ac magis continebat, Frustra reclamante